Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2014  № 2679
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора

аренды земельного участка

В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации,      постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением администрации города Чебоксары от 19 февраля 2014 года № 638 «Об определении средства массовой информации на 2014 год в целях опубликования извещений о проведении торгов», на основании отчета об определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка № 005/89 от 02.07.2014 г., подготовленного ООО «ИМПЕРИЯ - А»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом    провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка:

- местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, г. Чебоксары,  б-р Эгерский;

- кадастровый номер 21:01:030308:494;

- площадь 1 904 кв. м;

- разрешенное использование – для размещения временной гостевой парковки для индивидуального автотранспорта.

2. Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 341 000 (Триста срок одна тысяча) рублей;

- шаг аукциона – 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей;

- сумму задатка – 341 000 (Триста сорок одна тысяча) рублей;

- форму подачи предложений о размере годовой арендной платы –          открытую;
- срок заключения договора аренды земельного участка с победителем аукциона – пять дней со дня проведения аукциона;

- срок аренды земельного участка – три года;

- порядок оплаты победителем аукциона размера годовой арендной платы за первый год аренды – 15 (Пятнадцать) дней со дня проведения аукциона;

- победитель аукциона не вправе передавать свои права и обязанности по договору аренды земельного участка третьему лицу, в том числе отдать арендные права земельного участка в залог и внести их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив;

- победитель аукциона обязан согласовать архитектурно-строительное решение временного объекта с управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары в течение девяти месяцев со дня проведения аукциона;

- величина размера годовой арендной платы, зафиксированная в           протоколе о результатах торгов, остается неизменной на весь трехлетний срок действия договора аренды земельного участка.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации - председателя Горкомимущества               Васильева Ю.А.
Глава администрации города Чебоксары

              А.О. Ладыков